

**Dansk Byggeselskab A/S**  
Thrigesvej 9, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 38 07 10 84**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2022

---

Jon Søberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk Byggeselskab A/S Thrigesvej 9 8600 Silkeborg
	Telefon: 86800050
	CVR-nr.: 38 07 10 84
	Stiftet: 6. oktober 2016
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Uldall Schultz, Bestyrelsesformand Katty Busack Michael Kaa Andersen Jon Søberg
<b>Direktion</b>	Jon Søberg, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Dansk Byggeselskab Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet har i året været køb, salg og udvikling af fast ejendom.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -71 t.kr. mod 6.611 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -13.437 t.kr. mod 418 t.kr. sidste år. Årets resultat i år er påvirket negativt med 5.078 t.kr., som følge af nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har en verserende retssag med SKAT vedrørende moms af tidligere års byggerier, som i henhold til en bindende forhåndsbesked er fritaget for moms - en bindende forhåndsbesked som SKAT nu bestrider.

SKAT har opgjort kravet mod selskabet til kr. 8,3 mio. kr. Selskabet forventer at få medhold i sagen, henset til gældende retspraksis, men har i forhold til en konkret vurdering valgt at hensætte 2 mio. kr.

Som følge af selskabets negative resultat i 2021 er egenkapitalen negativ. Selskabets fortsatte drift er afhængig af eksterne kreditfaciliteter og den fortsatte finansiering af driften. Selskabet har for 2022 budgetteret med positiv likviditet og positiv drift. Selskabet har i de første 5 måneder i 2022 realiseret en positiv indtjening på afsluttede byggeprojekter. Der er i de første 5 måneder i 2022 præsenteret et positivt dækningsbidrag på 9,7 mio. kr. og et overskud før skat på 4,8 mio. kr. Den positive drift og indtjening skal bidrage til at nedbringe de eksterne finansieringskilder. Selskabets fortsatte drift er afhængig af overholdelse af budgetterede tidsplaner vedrørende aftalte leveringstider, for at kunne overholde selskabets betalingsaftaler på eksternt finansiering. Herudover er det en forudsætning at markedsforholdene forbliver stabile, således at selskabet kan overholde budgetterede priser og leveringstider. Det er endvidere en forudsætning, at de nuværende kreditfaciliteter hos selskabets kreditorer kan opretholdes.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-71.032</b>	<b>6.610.929</b>
2 Personaleomkostninger	-8.677.523	-5.203.725
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-195.503	-78.384
Andre driftsomkostninger	0	-2.000.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.944.058</b>	<b>-671.180</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	240.238	625.756
Andre finansielle indtægter	7.033	740.668
Nedskrivning af finansielle aktiver	-5.078.455	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.012.591	-156.744
<b>Resultat før skat</b>	<b>-15.787.833</b>	<b>538.500</b>
Skat af årets resultat	2.350.792	-120.883
<b>Årets resultat</b>	<b>-13.437.041</b>	<b>417.617</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	417.617
Disponeret fra overført resultat	-13.437.041	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-13.437.041</b>	<b>417.617</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.208	0
Indretning af lejede lokaler	34.331	47.074
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>58.539</u>	<u>47.074</u>
Deposita	19.131	19.131
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.131</u>	<u>19.131</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>77.670</u></b>	<b><u>66.205</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	14.182.705	8.186.975
Forudbetalinger for varer	3.975.604	0
4 Varebeholdninger i alt	<u>18.158.309</u>	<u>8.186.975</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.888	3.752.954
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.202	5.987.141
Udskudte skatteaktiver	2.509.640	158.848
Andre tilgodehavender	0	450.000
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	37.633	125.600
Periodeafgrænsningsposter	12.281	36.606
Tilgodehavender i alt	<u>2.625.644</u>	<u>10.511.149</u>
6 Likvide beholdninger	<u>7.711.596</u>	<u>2.816.696</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.495.549</u></b>	<b><u>21.514.820</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.573.219</u></b>	<b><u>21.581.025</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-10.161.845	3.275.196
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-9.661.845</b>	<b>3.775.196</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til kreditinstitutter	5.513.428	7.000.000
Anden gæld	157.760	157.760
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.671.188	7.157.760
Kortfristet del af langfristet gæld	6.236.522	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.618.750	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.959.207	5.837.009
Gæld til tilknyttede virksomheder	303.597	0
Selskabsskat	0	528.374
Anden gæld	7.445.800	4.282.686
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.563.876	10.648.069
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>38.235.064</b>	<b>17.805.829</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>28.573.219</b>	<b>21.581.025</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.275.196	3.775.196
Årets overførte overskud eller underskud	0	-13.437.041	-13.437.041
	<b>500.000</b>	<b>-10.161.845</b>	<b>-9.661.845</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Som følge af selskabets negative resultat i 2021 er egenkapitalen negativ. Selskabets fortsatte drift er afhængig af eksterne kreditfaciliteter og den fortsatte finansiering af driften. Selskabet har for 2022 budgetteret med positiv likviditet og positiv drift. Selskabet har i de første 5 måneder i 2022 realiseret en positiv indtjening på afsluttede byggeprojekter. Der er i de første 5 måneder i 2022 præsenteret et positivt dækningsbidrag på 9,7 mio. kr. og et overskud før skat på 4,8 mio. kr. Den positive drift og indtjening skal bidrage til at nedbringe de eksterne finansieringskilder. Selskabets fortsatte drift er afhængig af overholdelse af budgetterede tidsplaner vedrørende aftalte leveringstider, for at kunne overholde selskabets betalingsaftaler på ekstern finansiering. Herudover er det en forudsætning at markedsforholdene forbliver stabile, således at selskabet kan overholde budgetterede priser og leveringstider. Det er endvidere end forudsætning, at de nuværende kreditfaciliteter hos selskabets kreditorer kan opretholdes.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.599.377	4.803.028
Pensioner	911.631	315.026
Andre omkostninger til social sikring	63.062	42.750
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>103.453</u>	<u>42.921</u>
	<b><u>8.677.523</u></b>	<b><u>5.203.725</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>13</u>

Der er aktiveret lønomkostninger på byggeprojekter i regnskabsåret. Der er i alt aktiveret 1.147 t.kr. mod 1.314 t.kr. i 2020.

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>2.012.591</u>	<u>156.744</u>
	<b><u>2.012.591</u></b>	<b><u>156.744</u></b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>4. Varebeholdninger i alt</b>		
Aktiverede renteomkostninger indregnet i varebeholdninger udgør:		
Varer under fremstilling	972.600	0
	<b>972.600</b>	<b>0</b>

## 5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2021
Bestyrelse	9,65			0	0	37.633

## 6. Likvide beholdninger

Ud af selskabets likvide beholdning, udgør 4.793 t.kr. inderstående på deponeringskonti som bundne likvider vedrørende levering af færdige projekter mod 1.225 t.kr i 2020.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 17.711 t.kr. til sikkerhed for byggekredit. Pantebrevene giver pant i ovenstående varer under fremstilling med en regnskabsmæssig værdi på 11.726 t.kr. pr. 31. december 2021.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	433
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>433</b>

Selskabet har en verserende retssag med SKAT vedrørende moms af tidligere års byggerier, som i henhold til en bindende forhåndsbesked er fritaget for moms - en bindende forhåndsbesked som SKAT nu bestrider.

SKAT har opgjort kravet mod selskabet til kr. 8,3 mio. kr. Selskabet forventer at få medhold i sagen, henset til gældende retspraksis, men har i forhold til en konkret vurdering valgt at hensætte 2 mio. kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for moderselskabets forpligtelse i forbindelse med køb af grundstykke. Moderselskabets gældsforpligtelse udgør pr. 31. december 2021 10.625 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dansk Byggeselskab Holding ApS, CVR-nr. 38070991, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.